
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE

     
 Numero di Proposta:  482 del 15/05/2025    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 436      DEL 23/05/2025

OGGETTO:  MODIFICHE  ALL`ATTO  AZIENDALE  APPROVATO  CON
DELIBERAZIONE N. 902 DEL 19/10/2015 E S.M.I., DI CUI ALLE DELIBERAZIONI N. 912
DEL  20/12/2024  E  N.  929  DEL  23/12/2024  -  PRESA  D`ATTO  DELLA  D.G.R.  N.  13-
1107/2025/XII DEL 12/05/2025.     



OGGETTO:  MODIFICHE  ALL`ATTO  AZIENDALE  APPROVATO  CON  DELIBERAZIONE  N.  902  DEL
19/10/2015 E S.M.I., DI CUI ALLE DELIBERAZIONI N. 912 DEL 20/12/2024 E N. 929 DEL 23/12/2024 - PRESA
D`ATTO DELLA D.G.R. N. 13-1107/2025/XII DEL 12/05/2025.     

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Luigi VERCELLINO

(Nominato con D.G.R. n. 16-646 del 23 dicembre 2024)

– Richiamata  la  deliberazione  n.  912  del  20/12/2024,  successivamente  modificata  dalla 
deliberazione  n.  929  del  23/12/2024,  con  le  quali  sono  state  apportate  modifiche  all’Atto 
Aziendale  e  al  Piano  di  Organizzazione  dell’A.S.L.  TO4,  con  il  relativo  Organigramma, 
approvati con deliberazione n. 902 del 19/10/2015 e s.m.i., prevedendo l’istituzione, all’interno 
del  Dipartimento  Area  Medica,  della  Struttura  Semplice  denominata  “Interventistica 
cardiovascolare ed extra”,  afferente alla Struttura Complessa Cardiologia Ivrea,  sul Presidio 
Ospedaliero di Ivrea, nei termini indicati negli allegati alle deliberazioni di cui sopra;

– Dato  atto  che  con  lettera  prot.  n.  0137661  del  27/12/2024  le  suddette  delibere  sono  state 
trasmesse alla Regione Piemonte, per il prescritto procedimento regionale di verifica;

– Vista la D.G.R. n. 13-1107/2025/XII del 12/05/2025, con la quale la Regione Piemonte, ai sensi 
della D.C.R. n. 167-14087, del 03/04/2012, all. A, par. 5.1, ha preso atto dell’adozione della 
citata delibera n. 912 del 20/12/2024, successivamente modificata dalla deliberazione n. 929 del 
23/12/2024, recependo le modifiche ivi apportate all’Atto Aziendale dell’A.S.L. TO4, adottato 
con delibera n. 902 del 19/10/2015 e s.m.i.,  evidenziando nell’istruttoria che  “gli interventi  
organizzativi  proposti  risultano  coerenti  rispetto  ai  parametri  standard  e  ai  criteri  di  
organizzazione  di  cui  alla  D.G.R.  n.  42-1921,  del  27.07.2015,  All.  A,  come  modificata  e  
integrata con D.G.R. n. 2-530 del 19.11.2019”;

– Dato  atto  che  con  successivi  provvedimenti  si  darà  attuazione  agli  interventi  organizzativi 
contenuti  nelle  già  citate  deliberazioni  n.  912  del  20/12/2024  e  927  del  23/12/2024,  in 
particolare:
 attivazione  della  S.S.  “Interventistica  cardiovascolare  ed  extra”,  con  conferimento  del 

relativo incarico di Responsabile;

– Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.;

D E L I B E R A

1. di  prendere  atto,  per  quanto  in  premessa  esposto,  della  D.G.R.  n.  13-1107/2025/XII  del 
12/05/2025,  ad  oggetto  “Recepimento  regionale  ai  sensi  della  D.C.R.  n.  167-14087  del  
3.04.2012, all. A, par. 5.1 – delle modifiche all’Atto Aziendale dell’A.S.L. TO4 adottate con atti  
nn. 912 del 20/12/2024 e 929 del 23/12/2024”, con la quale la Regione Piemonte, dopo aver 
evidenziato, nell’istruttoria, “che gli interventi organizzativi proposti risultano coerenti rispetto  
ai  parametri  standard  e  ai  criteri  di  organizzazione  di  cui  alla  D.G.R.  n.  42-1921,  del  
27.07.2015, All. A, come modificata e integrata con D.G.R. n. 2-530 del 19.11.2019” ha preso 
atto dell’adozione della deliberazione n. 912 del 20/12/2024, successivamente modificata dalla 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



deliberazione n. 929 del 23/12/2024, recependo le modifiche ivi apportate all’Atto Aziendale 
dell’A.S.L. TO4, adottato con delibera n. 902 del 19/10/2015 e s.m.i.;

2. di dare atto che con successivi provvedimenti si darà attuazione agli interventi organizzativi 
contenuti  nelle  già  citate  deliberazioni  n.  912  del  20/12/2024  e  927  del  23/12/2024,  in 
particolare:
 attivazione  della  S.S.  “Interventistica  cardiovascolare  ed  extra”,  afferente  alla  S.C. 

Cardiologia Ivrea, all’interno del Dipartimento Area Medica, con conferimento del relativo 
incarico di Responsabile;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) 
L.R. 10/1995, stante la necessità di dare attuazione ai nuovi contenuti dell’Atto Aziendale.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 23/05/2025

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  23/05/2025

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 436       DEL 23/05/2025

MODIFICHE ALL`ATTO AZIENDALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE N. 902
DEL 19/10/2015 E S.M.I., DI CUI ALLE DELIBERAZIONI N. 912 DEL 20/12/2024 E N. 929
DEL 23/12/2024 - PRESA D`ATTO DELLA D.G.R. N. 13-1107/2025/XII DEL 12/05/2025.     



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

VERCELLINO LUIGI -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
COLASANTO MICHELE -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2025-05-23T11:02:40+0200
	Carmela Ortolano




